

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE JUVENTINO ROSAS GTO
Estado Analítico de Ingresos
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	21,850,000.00	-450,000.00	21,400,000.00	14,888,998.04	14,888,998.04	-6,961,001.96
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	1,030,000.00	0.00	1,030,000.00	61,557.06	61,557.06	-968,442.94
Derechos	14,176,000.00	310,000.00	14,486,000.00	12,930,552.25	12,930,552.25	-1,245,447.75
Productos	3,450,000.00	918,650.55	4,368,650.55	3,414,364.08	3,414,364.08	-35,635.92
Corriente	3,450,000.00	918,650.55	4,368,650.55	3,414,364.08	3,414,364.08	-35,635.92
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	10,567,000.00	0.00	10,567,000.00	5,887,864.98	5,887,864.98	-4,679,135.02
Corriente	10,567,000.00	0.00	10,567,000.00	5,887,864.98	5,887,864.98	-4,679,135.02
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	205,505,562.00	53,951,950.99	259,457,512.99	257,588,225.05	257,588,225.05	52,082,663.05
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	10,505,813.28	96,646,181.65	107,151,994.93	68,659,937.19	68,659,937.19	58,154,123.91
Total	267,084,375.28	151,376,783.19	418,461,158.47	363,431,498.65	363,431,498.65	96,347,123.37

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	256,578,562.00	54,730,601.54	311,309,163.54	294,771,561.46	294,771,561.46	38,192,999.46
Impuestos	21,850,000.00	-450,000.00	21,400,000.00	14,888,998.04	14,888,998.04	-6,961,001.96
Contribuciones de Mejoras	1,030,000.00	0.00	1,030,000.00	61,557.06	61,557.06	-968,442.94
Derechos	14,176,000.00	310,000.00	14,486,000.00	12,930,552.25	12,930,552.25	-1,245,447.75
Productos	3,450,000.00	918,650.55	4,368,650.55	3,414,364.08	3,414,364.08	-35,635.92
Corriente	3,450,000.00	918,650.55	4,368,650.55	3,414,364.08	3,414,364.08	-35,635.92
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	10,567,000.00	0.00	10,567,000.00	5,887,864.98	5,887,864.98	-4,679,135.02
Corriente	10,567,000.00	0.00	10,567,000.00	5,887,864.98	5,887,864.98	-4,679,135.02
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	205,505,562.00	53,951,950.99	259,457,512.99	257,588,225.05	257,588,225.05	52,082,663.05
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos de Organismos y Empresas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	10,505,813.28	96,646,181.65	107,151,994.93	68,659,937.19	68,659,937.19	58,154,123.91
Ingresos Derivados de Financiamientos	10,505,813.28	96,646,181.65	107,151,994.93	68,659,937.19	68,659,937.19	58,154,123.91
Total	267,084,375.28	151,376,783.19	418,461,158.47	363,431,498.65	363,431,498.65	96,347,123.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


 Presidente Municipal
 Lic. Serafin Prieto Alvarez


 Tesorera Municipal
 C.P. Margarita Madrigal Campos


 Comisionada de Hacienda
 Mtra. Digna Belman Vera

Elaboro: MCLP 